07/23
Industrial
Automation
IMI Norgren
 8.200.615.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 8065e) © 2024 Norgren GmbH.
de
Betriebsmedium:

53474-37
53474-40 (P74C)
Typenschlüssel P74˙-N˙˙-˙˙˙
Funktion  Kennung
2/2 NC A
2/2 NO B
3/2 NC C
Nur Entlüftung Kennung
PTF A
ISO G (Standard) G
Betätigung Kennung
Pneumatisch *1) A
Elektropneumatisch
(22 mm Spule)
C
*1) ��Ändern Sie die Bestellnummer
‘NNN’ an der 8, 9 und 10. Stelle
z. B. P74A-NGA-NNN.
Steckverbinder Kennung
Mit A
Ohne N
Spulen-
spannung
Nenn-
leistung
Kennung
24 V DC 2 W F
12 V DC 2 W E
220/240 V AC. 6/5,0 VA B
110/120 V AC 4/2,5 VA A
Keine Spule –  Z
Ohne Magnet-
spule
– N
Handhilfs-
betätigung
Kennung
Drücken,
Federrückstellung
P
Ohne N
Anschlussblock für
Druckschalter *1)
Seite 4
Druckschalter
(0,5 ... 8 bar)
Steckverbinder
DIN EN 175301-803
Form A
0523110000000000 0881300000000000 0570110000000000
*1) Druckschalter ist nicht im Lieferumfang
Druckschalter
Universal-Befesti-
gungswinkel
Seite 4
Quikclamp®
Seite 3
Quikclamp mit Befes-
tigungswinkel®
Seite 3
Gewindeflansch *1)
Seite 3
Anschlussblock mit
drei alternativen 1/4“
Anschlüssen
Seite 3
2/2 Absperrventil (weitere tech-
nische Daten siehe Datenblatt
8.160.600)
Seite 4
3/2 Absperrventil (weitere tech-
nische Daten siehe Datenblatt
8.160.600)